Que la presente se dicta en virtud de la 

normativa del visto y las funciones delegadas a 

la Administración General;  

Por ello el Administrador General del 

Superior Tribunal de Justicia; 

RESUELVE 

Art. 1°) Fijar a partir del 1 de enero de 2026 

en la suma de Pesos veintinueve mil ochocientos 

once con treinta centavos ($29.811,30) la 

retribución mínima por hora de trabajo prestado 

en el Servicio Público de Mediación y admitirá 

ser fraccionada en tercios cuando la tarea se 

extienda más allá de la hora reloj, sin alcanzar 

la siguiente unidad. 

Art. 2°) La escala de honorarios queda conformada 

del siguiente modo: 

a) Reunión de Mediación, hasta una hora de 

duración: pesos veintinueve mil 

ochocientos once con treinta centavos 

($29.811,30); 

b) Mediación no realizada por 

incomparecencia presencial o virtual de 

uno o más participantes: pesos trece mil 

ciento sesenta y siete con cincuenta y 

cuatro centavos ($13.167,54); 

c) Fracción de uno o veinte minutos 

subsiguientes: pesos nueve mil 

novecientos treinta y siete con diez 

centavos ($9.937,10); 

Art. 3°) Hacer saber que en caso que los 

participantes o letrados soliciten 

reprogramación, suspensión o desistan de la 

reunión de mediación, presencial o virtual 

programada, los Mediadores designados deberán